MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Secretaria Executiva

Departamento de Apoio ao Conselho Nacional do Meio Ambiente – DConama
SEPN 505, Bloco B, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar - Asa Norte - 70730-542 – Brasília/DF

Telefones: (61) 2028 2207 / 2102 – conama@mma.gov.br

Ofício Circular n. 92/2013/DCONAMA/SECEX/MMA.

Brasília, 9 de agosto de 2013

Assunto: Criação do Grupo de Trabalho sobre licenciamento ambiental de parques eólicos.
Ref.: 02000.002302/2012-90

Senhor(a) Conselheiro(a),

1. Em 06 de agosto do presente ano, a 5ª reunião da Câmara Técnica de Controle Ambiental

deliberou pela criação do Grupo de Trabalho com objetivo de discutir minuta de resolução que dispõe

sobre Licenciamento Ambiental de Parques Eólicos.

2. Informo que já está agendada a 1ª reunião do referido GT para os dias 22 e 23 de agosto e que

informações adicionais podem ser visualizadas no link abaixo:

http://www.mma.gov.br/port/conama/ctgt/gt.cfm?cod_gt=182

3. Em  conformidade  com  o  §3º  do  art.  49º  do  Regimento  Interno,  solicito  a  indicação  de

membros para composição do grupo, os quais devem ser direcionados ao Departamento de Apoio ao

Conama - DConama.

4. Coloco à disposição o Sr. Vinícius Silva para dirimir eventuais dúvidas. Por favor, contatá-lo

por meio do email: vinicius.silva@mma.gov.br ou do telefone: (61) 2028-2109.

Atenciosamente,

Adriana Sobral Barbosa Mandarino
Diretora

mailto:conama@mma.gov.br
mailto:vinicius.silva@mma.gov.br
http://www.mma.gov.br/port/conama/ctgt/gt.cfm?cod_gt=182
http://www.mma.gov.br/port/conama/index.cfm

	Ofício Circular n. 92/2013/DCONAMA/SECEX/MMA.
	Diretora